

Gmina Hażlach trzyma się mocno, spory spadek Cieszyna i Brennej!

Data publikacji: 28.11.2022 19:00

Co roku od 18 lat „Rzeczpospolita” prowadzi Ranking Samorządów, w którym stara się wyłonić i pokazać jako przykład do naśladowania samorządy najlepiej dbające o swój zrównoważony rozwój. Jak w rankingu wypadły miejscowości ze Śląska Cieszyńskiego?



fot. arc ox.pl

W Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” oceniano efekty działań miast i gmin w zakresie dbałości o jakość życia mieszkańców, stan środowiska i rozwój ekonomiczny przy zachowaniu stabilności finansów i wysokiej jakości zarządzania. Jak wypadły gminy i miasta z naszego regionu?

Najlepiej poradzili sobie zdecydowanie Hażlach i Jaworze (druga lokata w regionie, potężny awans względem poprzedniego roku). Najwyżej w rankingu spośród gmin wiejskich (a jest ich w Polsce 1523) uplasowała się **gmina Hażlach** – 50. miejsce (46 w roku ubiegłym). Najgorzej wypadła gmina Brenna – 905. miejsce (317 w 2021r.). Miejsca pozostałych gmin: 136. gmina Jaworze (268 w 2021r.), 177. gmina Chybie (116 w roku ubiegłym), 302. Zebrzydowice (305. w 2021r.), gmina Istebna 493. miejsce (247. rok wcześniej), 545. Goleiszów (574. lokata w 2021r.), 661. Jasienica (629. miejsce rok wcześniej), 790. miejsce w rankingu przypadło gminie Dębowiec (rok temu było to 378. miejsce).

Z kolei w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich (jest ich w Polsce 881) najwyżej z powiatu cieszyńskiego uplasowała się gmina Ustroń – 110. miejsce (rok temu było to 190. lokata). Najgorzej wypadła gmina Cieszyn – 702. miejsce (359. lokata w 2021r.). Miejsca pozostałych gmin w tej kategorii: 126. miejsce miasto Wisła (233. lokata w 2021r.), 260. gmina Strumień (rok wcześniej było to miejsce 374), 423. lokata przypadła Skoczowowi, co oznacza spadek o 253 miejsca.

W kategorii miast na prawach powiatu pierwsze miejsce przypadło Poznaniowi. W kategorii gmin miejskich oraz miejsko-wiejskich, I miejsce zajęła gmina Starachowice. Natomiast w kategorii gmin wiejskich pierwsze miejsce utrzymała gmina Wielka Wieś.

- jesteśmy piękną gminą dużych możliwości - takie zdanie usłyszałem podczas konferencji w Warszawie. Bardzo się cieszę, że kolejny raz udowodniliśmy, że nie wielkość budżetu ale jakość zarządzania ma decydujący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców na terenie wiejskim. Warto podkreślić, że odkąd jestem wójtem kierowany przeze mnie samorząd znajduje się w ścisłej czołówce najlepiej zarządzanych samorządów w Polsce wg „Rzeczpospolitej”. To świadczy, że strategia zrównoważonego rozwoju przynosi wymierne efekty! Otrzymane wyróżnienie (wspólnie z Radą Gminy) odbieram jako nagrodę za to co udało się zrealizować dla naszych mieszkańców. To również ogromne wyróżnienie dla pracowników, którzy aktywnie włączają się w pracę na rzecz naszej Małej Ojczyzny jaką jest Gmina Hażlach. Dziękuję Radnym, Sołtysom z Radami Sołeckimi, pracownikom oraz Mieszkańcom za wsparcie i zaufanie – podsumowuje Grzegorz Sikorski wójt gminy Hażlach.

Warto zwrócić uwagę, że w 2021 roku niższe wyniki większości gmin są wynikiem ogólnej sytuacji – rok ten należał do tych trudniejszych dla władz lokalnych. Przede wszystkim ze względu na kryzys energetyczny, inflację czy pandemię, co wymagało szczególnych działań w trosce o dobro mieszkańców. Ale też recesja i wcześniejsze reformy podatkowe odbiły się negatywnie na kondycji lokalnych budżetów.

[Pełny ranking dostępny jest tutaj.](#)